
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2011 addì 12 del mese di maggio, alle ore 17,30, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice Sindaco
3) Francesco Casini             - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  45
Oggetto: Referendum popolare 12-13 giugno 2011 – Propaganda eletto-

rale - Ripartizione spazi propaganda elettorale diretta.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la circolare della Prefettura di Firenze nr. 19029/2011 del 
07/04/2011 con la quale è stata comunicata la convocazione dei comizi 
per i giorno 12 e 13 Giugno p.v. con decreti del Presidente della Repub-
blica in data 23 marzo 2011, pubblicati nella Gazzetta Ufficiale n. 77 del 
04 aprile 2011, relativamente a quattro distinti Referendum Popolari art. 
75 della Costituzione;

VISTA la legge 4 aprile 1956 n. 212, recante norme per la disciplina 
della propaganda elettorale modificata con legge 24 aprile 1975 n. 130;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 44 in data 
odierna con la quale si stabilivano sul territorio comunale gli spazi desti-
nati alla propaganda elettorale; 

VISTO che, nel termine previsto del 09 maggio u.s., sono pervenu-
te n. 6 domande di assegnazione di spazio da parte di Partiti o Gruppi 
Politici rappresentati in Parlamento e dei Comitati Promotori dei Refe-
rendum che intendono intervenire nella propaganda diretta;

DATO ATTO che a ciascuno dei richiedenti spetta uno spazio di 
ml. 1 di base per ml. 2 di altezza numerati progressivamente in base al-
l’ordine di presentazione delle domande;

VISTO il parere favorevole, senza osservazioni, in ordine alla re-
golarità  tecnica  dell’atto,  espresso,  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs. 



Delib. G.M. n. 45 del 12.5.2011
 pag. 2

18/8/2000 n. 267, dal Dirigente dell’Area 5 – Servizi Istituzionali, Attivi-
tà Culturali ed Economiche;

VISTA altresì l’attestazione di conformità alla vigente normativa 
rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 
commi 2 e 4 lett. d) del D.Lgs 18/8/2000 n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

- di assegnare le sezioni degli spazi elettorali destinati alla propaganda 
elettorale diretta in occasione dei referendum popolari del 12-13 Giugno 
2011 secondo l’ordine di ricevimento da parte del Protocollo Generale 
del Comune delle domande:

Spazio n. 1 
COMITATO PROMOTORE  REFERENDUM N. 2

Spazio n. 2
COMITATO PROMOTORE  REFERENDUM N. 1

Spazio n. 3
PARTITO DEMOCRATICO

Spazio n. 4
ITALIA DEI VALORI -LISTA DI PIETRO

Spazio n. 5
COMITATO PROMOTORE  REFERENDUM N. 3

Spazio n. 6
COMITATO PROMOTORE  REFERENDUM N. 4.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.



Delib. G.M. n. 45 del 12.5.2011
 pag. 3

Firmati nell'originale:

            IL SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                               f.to Mori                                          f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 26 maggio 2011
                                                                    IL   SEGRETARIO GENERALE
                                                                                         f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 26 maggio 2011
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 26 maggio 2011
                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                        f.to Mori


	DELIBERA

